
 

 

 

 П Р И К А З  

  

    от  01.11.2023 г 

        

 

         с.  Веселовка 

           

                          №331 

 

                                                    

Об итогах ШЭ ВсОШ 2023-2024 уч.г. 

и участии в МЭ ВсОШ 2023-2024 уч.г. 

обучающихся МБОУ «Веселовская  

средняя школа имени Амет-Хан Султана» 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 27.11. 

2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», 

приказом Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 03.07.2023 № 

1106 «О проведении школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады 

школьников в 2023/2024 учебном году в Республике Крым», 07.09. 2023 г. № 1507 «Об 

утверждении Требований к проведению в Республике Крым всероссийской олимпиады 

школьников в 2023/2024 учебном году»  приказа отдела образования администрации 

Сакского района от 06.09.2023 г. №271 «О проведении школьного и муниципального этапов 

всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году в общеобразовательных 

учреждениях Сакского района Республики Крым», от 14.09.2023 г. № 284 «О внесении 

изменений в приказ от 06.09.2023 № 271 «О проведении школьного и муниципального этапов 

всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году в общеобразовательных 

учреждениях Сакского района Республики Крым», с учётом обеспечения объективности 

процедур проведения и оценки школьного этапа всероссийской олимпиады школьников, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить список победителей и призёров школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в 2023-2024 учебном году (Приложение № 2) для участия в МЭ ВсОШ 2023-

2024 учебного года. 

2. Классным руководителям и учителям предметникам 5-11 классов: 

2.1.  объявить благодарности всем обучающимся, участвовавшим в ШЭ ВсОШ; 

2.3. наградить дипломами и грамотами победителей и призёров ШЭ ВсОШ; 

2.4. предоставить списки победителей и призёров ШЭ ВсОШ заместителю директора по 

УВР Джемилевой Э.И. для регистрации для участия в МЭ ВсОШ. 

3. Зам. директора по УВР Джемилевой Э.И.: 

3.1. обеспечить организационно - методическое сопровождение МЭ ВсОШ в соответствии 
с Положением, утвержденным приказом отдела образования администрации Сакского 

района Республики Крым от 06.09.2023 г. №271 «О проведении школьного и 

муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном 

году в общеобразовательных учреждениях Сакского района Республики Крым»; 

3.2. зарегистрировать победителей и призёров ШЭ ВсОШ для участия в МЭ ВсОШ 

(Приложение № 2). 

3.3. обеспечить участие обучающихся победителей и призёров ШЭ ВсОШ в МЭ ВсОШ в 

2023/2024 учебном году; 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ВЕСЕЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ ДВАЖДЫ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО 

СОЮЗА АМЕТ-ХАН СУЛТАНА» САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ «ВЕСЕЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ АМЕТ-ХАН СУЛТАНА») 

296515, Республика Крым, Сакский район, с. Веселовка, пер. Школьный д. 1А 

тел./факс  73656394844, е-mail: school_sakskiy-rayon14@crimeaedu.ru  

ОКПО 00794916 ОГРН 1159102005743 ИНН 9107005209 КПП 910701001 

mailto:school_sakskiy-rayon14@crimeaedu.ru


 

 

3.4. обеспечить участие членов жюри в проверке работ участников МЭ ВсОШ.  

4. Утвердить итоговый отчет школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2023/2024 учебном году в МБОУ «Веселовская средняя школа имени Амет-Хан Султана». 

Статистические данные (Приложение 1). 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы                                                         Э.Б. Аджигапарова 

 

С приказом ознакомлены:    

Ф.И.О. Подпись Дата 

 

Джемилева Э.И.   

Минасова Д.Ш.   

Брадулова Л.В.   

Сейтягьяева Г.Н.   

Бекирова Л.Р.   

Рожкова М.А.   

Харченко Л.П.   

Аблялимова Л.Л.   

Аппазова Э.Н.   

Сорокина Е.О.   

   

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 1 

к приказу от 01.11.2023 г. № 331 

 

ИТОГОВЫЙ ОТЧЕТ  

о проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2023/2024 учебном году в 

МБОУ «Веселовская средняя школа имени Амет-Хан Султана» 

 

Статистические данные  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Предмет Школьный этап 

(4, 5-11 классы) 

 Участники 

(количество) 

Победители и призеры 

(количество) 

победители призеры 

Английский язык 18 5 8 

Биология 44 6 7 

География 24 7 6 

Информатика  10 0 0 

История 21 4 8 

Крымскотатарский язык и литература 7 4 2 

Литература 13 4 9 

Математика выделить 4 класс 

7 

выделить 4 

класс 

0 

выделить 

4 класс 

0 

Математика 5-11 24 4 6 

ОБЖ 6 1 3 

Обществознание 21 6 12 

Русский язык выделить 4 класс 

7 

выделить 4 

класс 

0 

выделить 

4 класс 

0 

Русский язык  5-11 31 3 27 

Технология 6 0 0 

Физика 3 0 1 

Физическая культура  6 1 2 

Химия 17 3 5 

ИТОГО 265 48 96 



 

 

Приложение № 2 

к приказу от 01.11.2023 г. № 331 

 

 

Информация о победителях и призёрах школьного 

–зарегистрированных участниках муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников 

в 2023/2024 учебном году 

МБОУ «Веселовская средняя школа имени Амет-Хан Султана» 

 

№№ Предмет ФИО участника МЭ ВсОШ 

Класс 

Статус в 

ШЭ ВсОШ 

1 Родной язык 

(крымскотатарский) 

Аджибекирова Гузель Айдер кизи 5 победитель 

2  Аджибекирова Севиль Айдер кизи 6 победитель 

3  Асанова Фериде Муединовна 6 победитель 

4  Зиядинова Эльзара Айдеровна 6 победитель 

5  Фенаева Динара Энверовна 6 призёр 

6  Абдурахманов Сулейман Эльдарович 7 победитель 

7  Асанова Медине Муединовна 9 призёр 

8 Иностранный 

(английский) язык 

Аджибекирова Гузель Айдер-кизи 5 Призёр 

9  Аппазова  Эдие Марленовна 5 Призер 

10  Кузнецова  София Леонидовна 5 Призер 

11  Аджибекирова  Севиль Айдер-кизи 6 Победитель 

12  Аппазов  Тимур Алимович 6 Призер 

13  Асанова  Фериде Муединовна 6 Победитель 

14  Абдурахманов  Сулейман Эльдарович 7 Призер 

15 

 

Катранян  Анаита  Дмитриевна 7 Победитель 

16  Османова Нияра Редванова 8 победитель 

17  Новик Алина Александровна 8 победитель 

18 

 

Кузнецова  

 

Анна Леонидовна 9 Призер 

19  Катранян Ваграм Дмитриевич 10 Призер 

20  Чашкина Светлана Владимировна  10 Призер 

21  Загороднюк Полина Руслановна 11 Призер 

22 Математика Рощин Лев Павлович 5 Победитель 

23  Ткачев Матвей Евгеньевич 5 Победитель 

24  Просяная Дарья Васильевна 5 Призер 

25  Аппазова Эдие Марленовна 5 Призер 

26  Аппазов Тимур Алимович 6 Победитель 

27  Аджибекирова Севиль Айдер-кизи 6 Победитель 

28  Давыденко Арина Сергеевна 6 Призер 

29  Лобас Артем Владимирович 6 Призёр 

30  Абдурахманов Сулейман Эльдарович 7 Призёр 

31  Майбродская Оля Денисовна 7 Призёр 

32 Русский язык Ткачёв  Матвей Евгеньевич 5 Победитель 

33  Аджибекирова Гузель Айдер-кизи 5 Призер 

34  Аппазова Эдие Марленовна 5 Призёр 



 

 

35  Кузнецова  София Леонидовна 5 Призёр 

36  Просяная Дарья Васильевна 5 Призёр 

37  Аппазов Тимур Алимович 6 Победитель 

38  Лобас  Артём Владимирович 6 Победитель 

39  Аджибекирова  Севиль  Айдер кизи 6 Призер 

40  Асанова Фериде Муединовна 6 Призер 

41  Зиядинова Милана Наримановна 6 Призер 

42  Абдурахманов Сулейман Эльдарович 7 Призер 

43  Катранян Анаита Дмитриевна 7 Призёр 

44  Королева Николина Анатольевна 7 Призёр 

45  Надтока Вероника Александровна 7 Призёр 

46  Османова Нияра Редвановна 8 Призер 

47  Новик  Алина Александровна 8 Призер 

48  Сорокин Константин Олегович 8 Призер 

49  Аппазов Аким Алимович 8 Призер 

50  Михалко  Ангелина Сергеевна 9 Призёр 

51  Канарина Анифе Изетовна 9 Призёр 

52  Рожкова  Елизавета Александровна 9 Призёр 

53  Сейт-Аметов Эмиль Раимович 9 Призёр 

54  Николайчук Каролина Ростиславовна 9 Призёр 

55  Исмаилов Таир Аметович 9 Призёр 

56  Лысак Дарина Юрьевна 9 Призёр 

57  Юнусова Рианна Насиповна 9 Призёр 

58  Асанова Медине Муединовна 9 Призёр 

59  Катранян Ваграм Дмитриевич 10 Призер 

60  Чашкина Светлана Владимировна 10 Призер 

61  Селяметова Амина Эрнесовна 10 Призер 

62 Литература Аджибекирова  Севиль  Айдер кизи 6 Победитель 

63  Фенаева Динара Энверовна 6 Победитель 

64  Асанова Фериде Муединовна 6 Призер 

65  Аппазов Тимур Алимович 6 Призер 

66  Левченко Владислав Алексеевич 8 Призёр 

67  Новик Алина Александровна 8 Призёр 

68  Османова  Нияра Редвановна 8 Призёр 

69  Копеева Валерия Андреевна 9 Победитель 

70  Лысак Дарина Юрьевна 9 Призер 

71  Асанова Медине Муединовна 9 Призер 

72  Катранян Ваграм Дмитриевич 10 Победитель 

73  Чашкина Светлана Владимировна 10 Призер 

74  Майбродская Ольга Денисовна 10 Призер 

75 Химия Аппазов Аким Алимович 8 Победитель 

76  Кухаренко Елизавета Артемовна 8 Призер 

77  Мох Татьяна Васильевна 8 Призер 

78  Михалко Ангелина Сергеевна 9 Победитель 

79  Асанова Медине Муединовна 9 Призер 

80  Соровец Максим Васильевич 9 Призер 

81  Катранян Ваграм Дмитриевич 10 Победитель 



 

 

82  Чашкина Светлана Владимировна 10 Призер 

83 Биология Просяная Дарья Васильевна 5 Победитель 

84  Рощин Лев Павлович 5 Призер 

85  Аппазова Эдие Марленовна 5 Призер 

86  Новикова Полина Андреевна 6 Победитель 

87  Давыденко Арина Сергеевна 6 Призер 

88  Зиядинова Милана Наримановна 6 Призер 

89  Катранян Анаита Дмитриевна 7 Победитель 

90  Аппазов Аким Алимович 8 Победитель 

91  Кухаренко Елизавета Артёмовна 8 Призер 

92  Копеева Валерия Андреевна 9 Победитель 

93  Рожкова Елизавета Александровна 9 Призер 

94  Чашкина Светлана Владимировна 10 Победитель 

95  Майбродская Ольга Денисовна 10 Призер 

96 Физическая 

культура 

Асанов  Эльмар Асанович 7 Призер 

97  Королева Николина Анатольевна 7 Призер 

98  Кузнецова Анна Леонидовна 9 Победитель 

99  Юнусова  Риана Насиповна 9 Призер 

100 ОБЖ Османова Нияра Редванова 8 победитель 

101  Рожкова  Елизавета Александровна 9 Призёр 

102 География Аджибекирова   Гузель Айдеровна 5 победитель 

103  Рощин  Лев Павлович 5 призер 

104  Аджибекирова Севиль Айдеровна 6 победитель 

105  Фенаева  Динара Энверовна 6 призер 

106  Катранян Анаита Дмитриевна 7 победитель 

107  Асанов Эльмар Асанович 7 призер 

108  Аппазов  Аким Алимович 8 победитель 

109  Османова Нияра Редвановна 8 призер 

110  Новик  Алина Андреевна 8 призер 

111  Николайчук Каролина Ростиславовна 9 победитель 

112  Рожкова Елизавета Александровна 9 победитель 

113  Селяметова Амина Эрнестовна 10 победитель 

114  Скок  Руслан Юнусович 10 призер 

115 История  Аджибекирова Севиль Айдеровна 6 победитель 

116  Асанова  Фериде Эдиповна 6 призер 

117  Абдурахманов Сулейман Эльдарович 7 Призёр 

118  Катранян Анаита Дмитриевна 7 Призёр 

119  Асанов  Эльмар Асанович 7 Призёр 

120  Аппазов  Аким Алимович 8 победитель 

121  Османова Нияра Редвановна 8 призер 

122  Михалко  Ангелина Сергеевна 9 Призёр 

123  Рожкова  Елизавета Александровна 9 Призёр 

124  Катранян Ваграм Дмитриевич 10 победитель 

125  Чашкина  Светлана Владимировна 10 призер 

126  Загороднюк  Полина Ромновна  11 победитель 

127 Обществознание Аджибекирова Севиль Айдеровна 6 победитель 

128  Фенаева Динара Энверовна 6 победитель 



 

 

129  Давыденко  Арина Сергеевна 6 призер 

130  Абдурахманов Сулейман Эльдарович 7 Призёр 

131  Катранян Анаита Дмитриевна 7 Призёр 

132  Асанов  Эльмар Асанович 7 Призёр 

133  Аппазов Аким Алимович 8 победитель 

134  Сейт-Аметов Эмиль Раимович 9 Призёр 

135  Михалко  Ангелина Сергеевна 9 Призёр 

136  Рожкова  Елизавета Александровна 9 Призёр 

137  Асанова Медине Муединовна 9 Призёр 

138  Николайчук Каролина Ростиславовна 9 Призёр 

139  Лысак Дарина Юрьевна 9 Призёр 

140  Соровец  Максим Васильевич 9 Призёр 

141  Катранян Ваграм Дмитриевич 10 победитель 

142  Чашкина  Светлана Владимировна 10 призер 

143  Загороднюк  Полина Романовна  11 победитель 

144  Абдурахманов Сулейман Эльдарович 7 Призёр 

 


